b) Vorbringung, Vorschlag, Erlafs: non erant per aliquam legislationem instituta, th. I. II. 103. 1 c; vgl. 3 sent. 37. 1. 2. 2 ad 5.

latitatio = Verborgensein: Prima fuit ponentium latitationem, 2 sent. 1. 1. 4 ad 4.

latitudo = a) Breite im buchstäblichen und bildlichen Sinne des Wortes: latitudo est quaedam dimensio magnitudinis corporalis, th. I. II. 33. 1 c; attenditur enim latitudo hominis secundum distantiam, quae est inter dextrum et sinistram, 2 cael. 2 d; vgl. ib. l; latitudo autem (attenditur) secundum

distantiam meridiei et septentrionis, ib. 3 f; vgl. ib. 17 b; 2 meteor. 10 b; per latitudinem (designat) affectum dilectionis ad omnia, th. I. 3. 1 ad 1.

b) Latitüde, Spielraum: talis dispositio quandam latitudinem habet, th. I. II. 51. 1 c; ista quantitas quandam latitudinem habet, ib. III. 33. 2 ad 2; sed habet latitudinem quandam, 7 eth. 1 a.

latría = a) Akt der Anbetung d. i. der Verehrung Gottes als des höchsten Herrn Himmels und der Erde: talis servitus (qua Deus colitur, quia ipse omnia fecit et quia summum in omnibus rebus obtinet principatum) nomine latría designatur apud Graecos, th. II. II. 81. 1 ad 3; (nomen latría) uno . . . modo potest significare humanum actum ad cultum Dei pertinentem, ib. 94. 1 ad 2; secundo modo (latría) est actus virtutis, 3 sent. 9. 1. 1. 1 c; vgl. th. I. II. 100. 4 ad 1; eg. III. 119. — Zu adoratio latría s. adoratio sub a; zu cultus l. s. cultus sub c; zu honor l. s. honor; zu servitus l. s. servitus sub b.

b) Tugend der Anbetung oder Gottesverehrung, synonym mit eusebia (s. d. A.), religio (s. d. A. sub a) und theosebia (vgl. th. II. II. 81. 1 ad 4; 84. 1. ob. 1; 3 sent. 9. 1. 1. 1 c): alio modo accipitur latría, prout est idem religioni, (et) sic, cum sit virtus, de ratione eius est, quod cultus divinus exhibeatur ei, cui debet exhiberi, ib. 94. 1 ad 1; tertio modo (latría) est virtus, 3 sent. 9. 1. 1. 1 c; vgl. ib. 1. 2. 7 c; eg. I. 93. Über den Unterschied zwischen latría und dulia (s. d. A. sub b) heisst es: dulia, quae debitam servitutem exhibet homini dominanti, alia virtus est a latría, quae exhibet debitam servitutem divino dominio; th. II. II. 103. 3 c; latría per excellentiam dicitur dulia, inquantum Deus excellenter est dominus, ib. ad 1; vgl. 3 sent. 9. 2. 1 ad 1.

c) Weise, Materie der Anbetung oder Gottesverehrung: quandoque enim (nomen latría sumitur) pro eo, quod Deo in obsequium exhibetur, sicut sacrificium, genuflectiones et huiusmodi, 3 sent. 9. 1. 1. 1 c, primo modo latría non est virtus, sed materia virtutis, ib.